Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2017  № 2928
Об утверждении Перечня  размещения парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Чебоксары
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением администрации города Чебоксары от 01.07.2014 № 2240 «Об утверждении Положения о порядке создания и использования парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования города Чебоксары» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень размещения парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Чебоксары, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Деятельность по реализации мероприятий, связанных с организацией платных парковок в городе Чебоксары на участках улично-дорожной сети, а также функции оператора возложить на муниципальное казенное учреждение «Земельное управление».
3. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства А.Л. Павлова.
Глава администрации города Чебоксары                                        А.О. Ладыков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Чебоксары
от 18.12.2017 № 2928
Перечень размещения парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Чебоксары

	№ п/п
	Наименование
	Расположение
	Сторона размещения
	Время действия платной парковки

	1
	улица Привокзальная
	у дома № 1 (площадь у дома № 1 по ул. Привокзальная)
	нечетная сторона
	круглосуточно

	2
	переулок Связистов
	от пересечения с пр. Ленина до дома № 54 по ул. К. Маркса
	обе стороны
	в будние дни
с 08-00 до 20-00

	3
	Деловой проезд
	от пересечения с пр. Ленина до дома № 52 Б по ул. К. Маркса
	обе стороны
	в будние дни
с 08-00 до 20-00

	4
	улица Ленинградская
	от пересечения с ул. Кооперативной до пересечения с ул. Дзержинского (включая площадь у дома № 1 по площади Республики)
	обе стороны
	в будние дни
с 08-00 до 20-00

______________________________________________
049-11